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Sprawozdanie  

z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w 2015 roku 
 

 

Zgodnie z art.  11a. ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 856) rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, 

określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

Przyjęty uchwałą Nr VII/43/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 lutego 2015 roku 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Cieszyn w 2015 roku wskazywał sposób realizacji ww. zadań. Na realizację 

programu została zaplanowana kwota 96 160,00 zł, w tym: 

 na opiekę nad bezdomnymi psami: 86 400,00 zł – kwota została wydatkowana w całości; 

 na opiekę nad kotami (bezdomnymi i wolno żyjącymi): 7 760,00 zł – kwota została 

wydatkowana w całości;  

 na edukację mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i ich 

humanitarnego traktowania: 2 000,00 zł – kwota nie została wydatkowana, a zadania 

związane z edukacją zostały zrealizowane w ramach działań bieżących Urzędu. 

 

Bezdomne psy. 
Opiekę nad bezdomnymi psami (wyłapywanie, umieszczanie w schronisku, adopcje, 

sterylizacje i kastracje) z terenu gminy Cieszyn realizował przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wyłapywanie, transport zwierząt bezdomnych oraz prowadzenie schroniska dla 

zwierząt działający pod nazwą Firma Handlowa Beata Kowalczyk, Cieszyn, ul. Cicha 10. 

Zgodnie z zapisami programu psy były wyłapywane na zgłoszenie Straży Miejskiej w Cieszynie 

lub Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.  

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 r. wyłapano 106 psów, z tego 73 psy zostały 

odebrane ze schroniska przez właścicieli. Psy, po które nie zgłosili się właściciele w terminie do 

14 dni, przygotowano do adopcji. Wykonywano zabiegi weterynaryjne takie, jak szczepienia, 

odrobaczanie, sterylizacja/kastracja oraz elektroniczne znakowanie. Zabiegi te wykonywane były 

przez lekarza weterynarii współpracującego ze schroniskiem – lek. wet. Aleksandrę Leżańską. 

W 2015 roku wykonano 23 zabiegi sterylizacji i kastracji. Wszystkie zwierzęta, u których 

wykonano zabieg sterylizacji lub kastracji zostały przekazane nowym właścicielom, na 

podstawie umów adopcyjnych. 

W ramach realizacji zadania zostały wykonane przez lekarza weterynarii 3 eutanazje 

(w dwóch przypadkach dotyczyły zwierząt rannych w wypadkach drogowych, w jednym 

przypadku - psa w terminalnym stadium nowotworu). 

W dniu 31 grudnia 2015 r. w schronisku przebywało 15 psów wyłapanych w okresie od 1 

stycznia do 31 grudnia 2015 roku na terenie Gminy Cieszyn.  
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Ponadto podmiot realizujący ww. zadanie podjął jedną interwencję w sprawie kota 

rannego w wypadku drogowym. Kot został poddany eutanazji z powodu rozległych obrażeń. 

Przedsiębiorca realizujący ww. zadanie współpracuje z Fundacją dla Zwierząt 

i Środowiska „Lepszy Świat”, która w ramach współpracy wspomaga akcję adopcji, między 

innymi poprzez prowadzenie strony internetowej schroniska, na której zamieszczane są profile 

psów czekających na adopcję, a także poszukiwanie nowych domów dla zwierząt i domów 

tymczasowych dla zwierząt źle znoszących pobyt w schronisku.  

 

Bezdomne i wolno żyjące koty.  
Zadanie publiczne pn. Pomoc zwierzętom bezdomnym ze szczególnym uwzględnieniem 

działań związanych z zapobieganiem i ograniczeniem ich bezdomności, realizowane było przez 

Fundację dla Zwierząt i Środowiska „Lepszy Świat” z siedzibą w Cieszynie przy 

ul. Limanowskiego 8, w okresie od 21 lutego 2015 do 31 grudnia 2015 r. W tym okresie 

Fundacja zaopiekowała się 78 kotami (27 kotkami, 9 kocurami, 42 kociętami). W ramach 

zadania odławiano zarówno koty wolno żyjące, bezdomne oraz młode mioty (na zgłoszenia 

mieszkańców, Straży Miejskiej lub pracowników Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Urzędu Miejskiego w Cieszynie). W zależności od stanu zdrowia koty poddawane były leczeniu, 

szczepieniu, odrobaczaniu, zabiegom sterylizacji/kastracji. W tym czasie koty przebywały 

w domach wolontariuszy współpracujących z Fundacją. Ponadto Fundacja koordynowała akcję 

dokarmiania kotów wolno żyjących w okresie od stycznia do marca i od października do grudnia 

2015 r. Koszt realizacji całego zadania wyniósł 13 183,30 zł, w tym 7 760,00 zł pochodziło 

z budżetu Gminy Cieszyn. W opinii Fundacji i osób znających problem, zapotrzebowanie na 

realizację działań związanych z opieką nad kotami bezdomnymi i wolno żyjącymi jest ciągle 

dużo większe niż możliwości finansowe Fundacji i Gminy Cieszyn. 

 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie. 
W 2015 roku nie zaistniała konieczność interwencji w sprawie bezdomnych lub 

odebranych właścicielowi zwierząt gospodarskich. 

 

Opieka weterynaryjna nad zwierzętami bezdomnymi, poszkodowanymi w wypadkach 

drogowych.  
Opiekę tą sprawował gabinet weterynaryjny lek. wet. Aleksandry Leżańskiej, w ramach 

zadania publicznego pn. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Cieszyn w 2015 

roku, realizowanego przez Firmę Handlową Beata Kowalczyk, Cieszyn, ul. Cicha 10. 

 

Działania edukacyjne 
W 2015 roku zostały wzmocnione działania edukacyjne na temat problemu zwierząt 

bezdomnych poprzez regularne zamieszczanie w „Wiadomości Ratuszowych” (od numeru 9 z 

dnia 24 kwietnia 2015 r.) informacji o psach przebywających w schronisku przy ul. Cichej i 

przeznaczonych do adopcji. W akcję zaangażowani zostali m.in. działacze społeczni oraz znani 

mieszkańcy Cieszyna. Rubryka pn. Przytul psisko ma celu zwrócenie uwagi na problem 

bezdomności psów i zaangażowanie w działania na rzecz psów bezdomnych jak największej 

liczby mieszkańców Cieszyna. 

 


